

KẾ HOẠCH

Tổ chức giao lưu, học tập kinh nghiệm mô hình hoạt động Đội năm học 2012 - 2013

Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi trường học năm học 2012 - 2013.

Nhằm nâng cao kỹ năng hoạt động Đội khối trường học, học tập những mô hình hoạt động hiệu quả của đơn vị bạn, Ban Thường vụ Thị đoàn phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã tổ chức chuyến đi học tập kinh nghiệm hoạt động Đội năm học 2012 - 2013, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Qua chuyến đi giúp các đồng chí tổng phụ trách Đội có cơ hội được giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm hoạt động Đội khối trường học, qua đó nâng cao hiệu quả hoạt động Đội của thị xã nói chung và hoạt động của từng Liên đội nói riêng.

- Hoạt động phải được tổ chức hiệu quả, an toàn, thiết thực, tiết kiệm và mang tính xã hội hóa cao.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Từ ngày 10-12/5/2013.

2. Địa điểm: Tỉnh Bình Thuận.

III. ĐỐI TƯỢNG - SỐ LƯỢNG:

1. Đối tượng: HĐĐ tỉnh, Thường trực Thị đoàn, Hội đồng Đội và Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã; Giáo viên TPT Đội các trường TH&THCS trên địa bàn thị xã

2. Số lượng:

- Khách mời: 04 đồng chí;

- Thường trực Thị đoàn, HĐĐ thị xã: 04 đồng chí;

- Tổng phụ trách đội: 22 đồng chí.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH:

1. Nội dung:

- Trao đổi và học tập kinh nghiệm từ các mô hình hoạt động Đội trường học.

- Thăm thực tế một số mô hình hoạt động Đội trường học điển hình.

- Tham quan các khu di tích, lịch sử cách mạng giáo dục truyền thống cho thế hệ trẻ.

- Giao lưu văn hóa, văn nghệ.

V. KINH PHÍ:

1. Thị đoàn: Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức.

2. Đối với các trường TH&THCS:

- Quyết toán kinh phí cho giáo viên TPT Đội theo quy định hiện hành của Bộ tài chính.

- Kinh phí tài liệu, thăm mô hình và công tác xã hội: 500.000đ/01 đại biểu.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thị đoàn:

- Phối hợp, liên hệ với Tỉnh Đoàn Bình Thuận chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện liên quan để tổ chức chuyến đi học tập kinh nghiệm thiết thực và hiệu quả.

- Phối hợp với Phòng GD&ĐT thị xã triệu tập đại biểu và chỉ đạo các trường bố trí kinh phí thực hiện.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã:

Chỉ đạo BGH các trường TH&THCS trực thuộc tạo điều kiện để giáo viên TPT Đội tham gia chuyến đi theo Kế hoạch.

3. Hội đồng Đội thị xã:

- Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch.

- Tổng hợp danh sách đăng ký tham gia chuyến đi.

4. BGH các trường TH&THCS trực thuộc:

- Tạo điều kiện cho giáo viên TPT Đội tham gia chuyến đi theo Kế hoạch.

- Thanh toán chế độ công tác phí theo quy định hiện hành của pháp luật.

- Gửi danh sách đăng ký tham gia chuyến đi về Hội đồng Đội thị xã trước ngày 03/5/2013.

Trên đây là kế hoạch tổ chức giao lưu, học tập kinh nghiệm mô hình hoạt động Đội khối trường học năm học 2012 - 2013. Ban Thường vụ Thị đoàn, Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã đề nghị các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG



Nơi nhận:

- BTV Tỉnh đoàn;
- Phòng GD&ĐT thị xã;
- TT Thị đoàn;
- BGH 22 trường TH & THCS;
- Các đ/c TPT Đội;
- Lưu VP.

Nguyễn Văn Ngôn

TM. BAN THƯỜNG VỤ THỊ ĐOÀN

BÍ THƯ



Cà Chanh Bình